
                                            

Municipalità 7
Miano
Secondigliano
San Pietro a Patierno

Direzione

DETERMINAZIONE

n. 42 del  14/10/2021

Oggetto:Rettifica Determinazione a contrarre n.  38 del 27/08/2021, I.G. 1457 del 02/09/2021. 
            Disimpegno di spesa di € 666,58, di cui  €546,38  quale imponibile, oltre IVA al 22% 

pari  a  €  120,20  sul capitolo  100325  denominato  “Direzione  VII  Municipalità  -  
Acquisto materiale informatico”, cod. bil.01.01-1.03.01.02.006,  bil 2021.

             Assunzione impegno di spesa di Euro 666,58 , € 546,38 quale imponibile, oltre IVA al 
   22% pari a € 120,20 sul capitolo 100324 denominato “Direzione VII Municipalità -  
  Acquisto accessori per uffici” sul cod. bil.01.01-1.03.01.02.005, bil 2021.

Smart CIG: ZB132D96AE 

Piazzetta del Casale, 6/7 · 80144 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7952232 · fax (+39) 081 7952271
mail:  municipalita7@comune.napoli.it    -    pec:   municipalita7@pec.comune.napoli.it

Comune di Napoli
Data: 26/10/2021, IG/2021/0001800



Premesso che:

- con Determinazione a contrarre n.  38 del 27/08/2021, I.G. 1457 del 02/09/2021, e contestuale 
affidamento diretto,  ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, mediante 
ordine diretto di acquisto (ODA) nell’ambito del Mercato elettronico Me.PA, alla Ditta E.P. 
Megastore di Pepe P., in persona del  titolare sig. Pepe Pasquale,  nato a Napoli il 12/06/1980, 
con sede legale in Via E. Vanoni n. 1 80011 Acerra (NA), cod. fisc e P.IVA: 06406361219 per la 
fornitura di accessori per gli uffici della Municipalità 7;
-  con la  suddetta  determinazione  dirigenziale  n.  38/21,   per  mero  errore  materiale,  è  stato 
impegnato l'importo di Euro 666,58 , di cui €546,38 quale imponibile, oltre IVA al 22% pari a € 
120,20  in  favore  della  Ditta  E.P.  Megastore  di  Pepe  P., sul  capitolo  100325  denominato 
“Direzione VII Municipalità - Acquisto materiale informatico”, cod. bil.01.01-1.03.01.02.006, 
bil 2021;

Considerato che per  mero errore la  spesa di  complessivi  Euro 666,68 IVA inclusa è  stata 
impegnata  sul  capitolo 100325 denominato “Direzione VII Municipalità - Acquisto materiale  
informatico”,  cod.  bil.01.01-1.03.01.02.006,  impegno  n.  4079/2021,  bil  2021,  in  luogo  del 
capitolo 100324 denominato “Direzione VII Municipalità -  Acquisto accessori per uffici” sul 
cod. bil.01.01-1.03.01.02.005, bil 2021;

Ritenuto necessario  disimpegnare  l'importo  di  Euro  666,58,  di  cui  €  546,38  quale 
imponibile,  oltre  IVA al  22%  pari  a  €  120,20,  sul  capitolo  100325, cod.  bil.01.01-
1.03.01.02.006, impegno n. 4079/2021, bil 2021 e contestualmente impegnare la spesa di Euro 
666,58, di cui € 546,38 quale imponibile, oltre IVA al 22% pari a € 120,20 sul capitolo 100324 
cod. bil.01.01-1.03.01.02.005  bil 2021, in favore della Ditta  E.P. Megastore di Pepe P.; 

Dato  atto  che il  presente  documento  contiene  dati  personali  trattati  in  conformità  alle 
condizioni di liceità di cui all’art. 6 del Regolamento UE 2016/679 e pubblicati nel rispetto 
delle relative norme di legge;

Letti:
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e in particolare:

• l’art. 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione degli impegni di spesa;

• l’art. 183, che tratta dell’impegno di spesa;
• l’art.  192, che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrarre, 

indicante il fine che il contratto intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma 
e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne 
sono alla base;

 - gli artt. 36, comma 2 lett. a) e 80 del D. Lgs. n. 50 del 18/4/2016;

- il D. Lgs.  10/08/2014 n. 126 riportante “Disposizioni integrative e correttive del D. Lgs.  23  
giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e  
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli  
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

- l'art. 24 del regolamento di Contabilità del Comune di Napoli;

Piazzetta del Casale, 6/7 · 80144 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7952232 · fax (+39) 081 7952271
mail:  municipalita7@comune.napoli.it    -    pec:   municipalita7@pec.comune.napoli.it

Comune di Napoli
Data: 26/10/2021, IG/2021/0001800



DETERMINA

- di rettificare la determinazione a contrarre n. 38 del 27/08/2021, I.G. 1457 del 02/09/2021, e 
conseguentemente  disimpegnare  l'importo  di  Euro  666,58,  di  cui  €  546,38  quale 
imponibile,  oltre  IVA al  22%  pari  a  €  120,20,  sul  capitolo  100325, cod.  bil.01.01-
1.03.01.02.006, impegno n. 4079/2021, bil 2021;
- di impegnare la spesa di Euro 666,58, di cui € 546,38 quale imponibile, oltre IVA al 22% pari 
a € 120,20  sul capitolo  100324 cod. bil.01.01-1.03.01.02.005  bil 2021,  in favore della Ditta 
E.P. Megastore di Pepe P..

                                         
                                                                                                       firmato digitalmente
                                                                                           Il Direttore

        dott. Giuseppe Arzillo

“La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale della presente determinazione dirigenziale ai sensi dell'art. 24 del  
D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 s.m.i (CAD). L'atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi  
del D. Lgs. 82/2005.”

Piazzetta del Casale, 6/7 · 80144 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7952232 · fax (+39) 081 7952271
mail:  municipalita7@comune.napoli.it    -    pec:   municipalita7@pec.comune.napoli.it

Comune di Napoli
Data: 26/10/2021, IG/2021/0001800


		2021-10-15T09:37:29+0000
	GIUSEPPE ARZILLO




